
BOE núm. 281 Viernes 23 noviembre 2001 43071

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

21904 ORDEN de 2 de noviembre de 2001 por la que se
aprueba la relación de aspirantes admitidos, se publi-
ca la relación de aspirantes excluidos y se anuncia
la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejer-
cicio de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuer-
po de Gestión de Sistemas e Informática de la Admi-
nistración del Estado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 1 de agosto de 2001, por la que se convocan pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática
de la Administración del Estado («Boletín Oficial del Estado» de
14 de septiembre), he resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
a las citadas pruebas. Las listas de opositores admitidos se encon-
trarán expuestas en las Delegaciones y Subdelegaciones del
Gobierno y en la Dirección General de la Función Pública (calle
María de Molina, número 50, Madrid). Asimismo podrán consul-
tarse en la siguiente dirección de internet:

www.map.es/seap/dgfp.dgfp.htm

Segundo.—Publicar como anexo I a la presente Orden la lista
de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con expresión
de las causas de exclusión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos por
no figurar en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen
de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente
al de la publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado»,
para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión
o la omisión simultánea en las listas de admitidos y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.

Cuarto.—Se convoca a los opositores admitidos para la cele-
bración del primer ejercicio el día 16 de diciembre de 2001, en
llamamiento único, a las nueve horas (a las ocho horas, hora
local canaria), en los lugares de examen que figuran en el anexo II
de esta Orden.

Quinto.—Los opositores deberán ir provistos necesariamente
de bolígrafo de tinta negra. Asimismo, deberán presentar su docu-

mento nacional de identidad, permiso de conducción o pasaporte
y la hoja número 2 «Ejemplar para el interesado» de la solicitud
de admisión a las pruebas.

De conformidad con la base 3.4 de la Orden de 1 de agosto
de 2001 por la que se convocan estas pruebas, se realizarán exá-
menes en las ciudades de Álava, Barcelona, Ceuta, A Coruña,
Granada, Las Palmas de Gran Canaria, Madrid, Melilla, Murcia,
Palma de Mallorca, Santa Cruz de Tenerife, Sevilla, Valencia,
Valladolid y Zaragoza.

Los opositores afectados por la supresión de alguna de las
sedes de examen quedan convocados en la correspondiente, de
acuerdo con lo establecido en el anexo II.

Los opositores que solicitaron realizar el ejercicio en alguna
de estas ciudades quedan convocados en la ciudad que les corres-
ponda según se señala en el anexo II de esta Resolución.

Los afectados podrán solicitar a la Comisión Permanente de
Selección el cambio de la sede de examen asignada, antes del
día 19 de noviembre de 2001.

Madrid, 2 de noviembre de 2001.—P. D. (Orden de 28 de marzo
de 2001, «Boletín Oficial del Estado» de 18 de abril), el Secretario
de Estado para la Administración Pública, Ignacio González Gon-
zález.

Ilmos. Sres. Directora general de la Función Pública y Presidente
de la Comisión Permanente de Selección.

ANEXO I

Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Adminis-
tración del Estado

ACCESO LIBRE

Causas de exclusión

A: No está comprendido entre los límites de edad (nacidos entre
el 4 de octubre de 1936 y el 4 de octubre de 1983).

B: No aporta fotocopia DNI ni consigna su número.
C: No posee la nacionalidad exigida en la convocatoria.
D: No presenta solicitud en modelo oficial (modelo 750).
E: Fecha presentación solicitud posterior a 4 de octubre de

2001.
F: No abona derechos de examen o abona en cuantía inferior

a 3.000 pesetas.
F1: No tiene reconocida la condición legal de discapacitado.
F2: No presenta certificación acreditativa de ser demandante

de empleo durante el plazo, al menos, de un mes anterior a la
fecha de publicación de la convocatoria (14 de septiembre de
2001)

F3: No presenta declaración jurada o promesa acreditando ren-
tas mensuales inferiores al salario mínimo interprofesional.

G: No acredita titulación suficiente.
H: Solicita participar por más de un sistemas de acceso.
I: Solicita participar en más de un lugar de examen.

Pruebas selectivas para acceso al Cuerpo Gestión Sistemas e Informática de la Administración del Estado.
Orden de 1 de agosto de 2001. «Boletín Oficial del Estado» de 14 de septiembre

Relación provisional de aspirantes excluidos

Acceso libre

Reg. DNI Apellidos y nombre Prov. examen Excl.

015273 32.881.404 Bernardo Vázquez, José Iván . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Asturias (Oviedo). F.
015278 52.114.960 Cezón Torezano, Ángel Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid. F, F2, F3.
015272 3.871.875 Díaz Justo, Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Toledo. E.
015276 52.411.388 Gómez Villanueva, Álvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Salamanca. F, F3.
007806 11.803.147 Macías Merayo, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid. F, F1.
007805 51.378.587 Matari Sáez, Cayetano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid. F, F1.
015279 45.288.893 Mouro Gallego, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Melilla. F.
007809 34.807.575 Muñoz Mínguez, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Murcia. F, F1.
007804 10.860.220 Rodríguez Rodríguez, Rosendo Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid. F, F1.
015274 1.182.517 Rodríguez-Belza Lamosa, Xenia Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid. F.
015275 44.251.544 Sánchez Avilés, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Granada. F.
007807 2.626.794 Sancho Sánchez, Fabián . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Madrid. F, F1.
015277 31.248.724 Señoranes Morillo, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sevilla. F, F2.
007808 46.227.103 Villahoz Baleta, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Barcelona. F, F1.



43072 Viernes 23 noviembre 2001 BOE núm. 281

ANEXO II

Álava

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de Vitoria, Logroño, Oviedo, Pamplona y Santander.

Lugar de examen: Instituto Nacional de Empleo. Centro de For-
mación. Calle José Achotegui, sin número. Vitoria.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

Barcelona

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Barcelona.

Lugar de examen: Locales de la Jefatura Provincial de Tráfico.
(Acceso por la calle Minería, sin número). Barcelona.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

Ceuta

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Ceuta.

Lugar de examen: Instituto de Enseñanza Secundaria «Luis de
Camoens». Calle Sargento Coriat. (Junto a los Juzgados). Ceuta.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

A Coruña

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de A Coruña y Pontevedra.

Lugar de examen: Facultad de Ciencias Económicas y Empre-
sariales. Campus Universitario «La Zapateira». A Coruña.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

Granada

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Granada.

Lugar de examen: Instituto de Bachillerato «Padre Suárez».
Gran Vía de Colón, 61. Granada.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

Las Palmas de Gran Canaria

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Las Palmas de Gran Canaria.

Lugar de examen: Edificio sede de la Delegación del Gobierno
en Canarias. Plaza de la Feria número 24. Las Palmas de Gran
Canaria.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las ocho
horas.

Madrid

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de Madrid y Toledo.

Lugar de examen: Facultad de Derecho. Universidad Complu-
tense. Ciudad Universitaria.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

Melilla

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Melilla.

Lugar de examen: Instituto Politécnico de Formación Profe-
sional. Calle General Astilleros, sin número. Melilla.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

Murcia

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de Murcia y Albacete.

Lugar de examen: Aulario General. Campus de Espinardo. Uni-
versidad de Murcia.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

Palma de Mallorca

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Palma de Mallorca.

Lugar de examen: Escuela Náutico Pesquera (Instituto Social
de la Marina). Dique del Oeste, sin número. Palma de Mallorca.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

Santa Cruz de Tenerife

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Santa Cruz de Tenerife.

Lugar de examen: Aulario General. Campus de Guajara. Cami-
no de la Hornera, sin número. Universidad de la Laguna.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las ocho
horas.

Sevilla

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de Sevilla, Córdoba y Cáceres.

Lugar de examen: Facultad de Derecho. Avenida del Cid. Sevilla.
Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve

horas.

Valencia

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Valencia.

Lugar de examen: Escuela Universitaria de Arquitectura Téc-
nica. Universidad Politécnica de Valencia. Camino de Vera, sin
número. Valencia.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

Valladolid

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en las localidades
de Valladolid, Burgos, Salamanca y León.

Lugar de examen: Facultad de Ciencias. Calle Prado de la Mag-
dalena, sin número. Valladolid.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

Zaragoza

Convocados: Todos los aspirantes admitidos en la localidad
de Zaragoza.

Lugar de examen: Facultad de Medicina. Calle Domingo Miral,
sin número. Zaragoza.

Llamamiento único: Día 16 de diciembre de 2001, a las nueve
horas.

21905 ORDEN de 2 de noviembre de 2001 por la que se
aprueba la relación de aspirantes admitidos, se publi-
ca la relación de aspirantes excluidos y se anuncia
la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejer-
cicio de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuer-
po de Técnicos Auxiliares de Informática de la Admi-
nistración del Estado.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 1 de agosto de 2001, por la que se convocan pruebas selectivas


